



کار بزرگ معلمان شکوفاسازی استعدادهاست

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی روز معلم را به همه معلمان در مدارس و دانشگاهها و حوزه‌های علمیه تبریک گفتند. در متن پیام مقام معظم رهبری به مناسبت روز معلم آمده است: روز معلم را به همه معلمان عزیز که در مدارس و دانشگاهها و حوزه‌های علمیه به پرورش اندیشه و دانش کودکان و جوانان کشور می‌پردازند تبریک می‌گویم. این سخن امام خمینی که معلمی را شغل انبیا دانستند ... همین صفحه



اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه راه روز در سایت www.tejaratonline.ir مشاهده کنید.

شنبه ۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۹ • ۸ رمضان ۱۴۴۱
سال هجری • شماره ۸۱۵۲ • صفحه ۸ • ۲۰۰۰ تومان
Sat • 2 May • 2020 • 8 page

ضرورت رسیدن به جهش در همه بخش‌های تولیدی

رییس جمهوری پنجشنبه روز شلوغی داشت به نوعی که ۲۲ هزار هکتار شبکه‌های اصلی آبیاری و زهکشی تحت فشار فکته در شهرستان دهلران و سد شهدای ایلام را افتتاح کرد و سپس در جلسه روسای کمیته‌های ستاد ملی کرونا شرکت کرد. روحانی در مراسم دهلران با اشاره به نامگذاری سال ۹۹ از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی به نام سال "جهش تولید"، تاکید کرد که به رغم تحریم‌های دشمنان و مشکلات ناشی از بیماری کرونا، امسال را باید ...



سرمقاله

بحران چک‌های برگشتی پیامد منحوس کرونا

کوروش شرفشاهی
روزنامه‌نگار



اقتصاد یک زنجیره به هم پیوسته است و مانند یک ماشین عمل می‌کند. اگر تمامی قطعات یک ماشین نه درستی کار کنند و هیچ اشکالی در کار نباشد، ماشین می‌تواند در مسیر مشخص بار و مسافر با به مقصد برساند اما کافی است تنها یک قطعه از ماشین ایراد داشته باشد، آنگاه ماشین از حرکت باز می‌ایستد و عملکرد تمامی قطعات...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

جهش تولید بارفعل مشکلات کارگران

احمد امیرابادی فراهانی
نماینده قم در مجلس



روز کارگر فرصت خوبی است تا قدر دان زحمات این قشر تاثیر گذار باشیم. باید ایمان بیاوریم که کارگران سربازان خط مقدم جبهه اقتصادی هستند و قطعا در تحقق شعار سال مبنی بر جهش تولید می‌توانند، موثرترین افراد باشند. بی شک میزان و کیفیت تولید در کشور به آرامش خاطر و دلبستگی کارگران به کارشان وابسته است...

ادامه در همین صفحه

«تجارت» عواقب رکود کسب و کارها ناشی از کرونا را بررسی کرد

سونامی چک‌های برگشتی



در جلسه ویژه بررسی مشکلات با حضور ریسی مقرر شد

دستور ابطال واگذاری هیکو

رهبر معظم انقلاب در پیامی مطرح کردند:

کار بزرگ معلمان شکوفاسازی استعدادهاست

برای پیشرفت و اعتلای کشور و ملتش مجهز می‌سازد، و از نسوئی به او هویت می‌بخشد و او را از زبانت و اعتبار روحی و معنوی و اعتماد به نفس برخوردار می‌کند. نسل جوانی که در این مسیر، صبورت و پرورش می‌یابد، ثروتی آن چنان انبوه و ذخیره‌فی آنچنان عظیم است که هیچ پدیده‌ی ارزشمند دیگری برای کشور با آن برابری نمی‌کند. این ثروت، محصول کار و انگیزه‌ی معلمان در مدارس و دانشگاهها و حوزه‌های علمیه است.

رحمت و فضل خداب دستهای پسر کار و دل‌های پر انگیزه‌ی آنان باد. نسل جوان ما بحمدالله الگوهای درخشان و برجسته‌ای را هم می‌شناسد که در دنیای مادی امروز نظائر آن‌ها را کمتر می‌توان یافت؛ از شهید چمران و شهید آوینی تا شهدای هسته‌ی و تا شهید سلیمانی و تا شهید بزرگوار مطهری که در دهه‌ی سی از عمر خود در حوزه‌ی قم و دانشگاه تهران درخشید و در دهه‌ی پنجاه با بال شهادت به ملکوت‌اعلی‌ پر کشید. درود خدا بر شهیدان و سیاست ما به معلمان و خوشامد ما نثار نسل جوان خوش عاقبت ملت ایران باد.



است که نظام آموزشی کشور نیز نمی‌تواند هدفی جز هدف کلی نظام داشته باشد. کودک و نوجوان و جوان در کشور اسلامی می‌آموزد که استعداد و توان بالقوه‌ی خود را برای ارزشهای متعالی ملی یعنی ارزشهای اسلامی و انقلابی شکوفا کند و به کار گیرد. این آموزش حیاتی و سازوکار تحقق آن، همان کار بزرگ و جهاد مبارکی است که معلمان عهددار آن شده‌اند. اسلام ما را به علم نافع فرا می‌خواند، علم نافع از نسوئی جوان ایرانی را به ابزارهای لازم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی روز معلم را به همه معلمان در مدارس و دانشگاهها و حوزه‌های علمیه تبریک گفتند. در متن پیام مقام معظم رهبری به مناسبت روز معلم آمده است: روز معلم را به همه‌ی معلمان عزیز که در مدارس و دانشگاهها و حوزه‌های علمیه به پرورش اندیشه و دانش کودکان و جوانان کشور می‌پردازند تبریک می‌گویم. این سخن امام خمینی که معلمی را شغل انبیا دانستند، یک شعار تبلیغاتی نبود، سخن قرآن بود که فرموده است: ویز کیهم و یعلمهم الكتاب و الحکم... تزکیه و تعلیم و کتاب و حکمت الهی چهار راه‌ی کلیدی در دعوت اسلام و همه پیامبران است. واژه کلیدی دیگر قیام به قسط است.

در مدرسه نبوتها، نسل‌های بشر با کتاب و حکمت، آموزش و پرورش می‌یابند و آنگاه زندگی عدالت‌محور بنا می‌کنند و جوامع بشری بدین ترتیب به هدفهای آفرینش انسان نزدیک می‌شوند. نظام اسلامی با همین هدف یعنی شکل‌گیری یک جامعه‌ی دینی عادلانه و آرمان‌خواه پدید آمده، و طبیعی

در جلسه ویژه بررسی مشکلات با حضور ریسی مقرر شد

دستور ابطال واگذاری هیکو



در نشست با حضور رییس قوه قضاییه، استاندار مرکزی و دادستان این استان، معاون وزارت صمت و رئیس ایعیسندرو، مدیر عامل و تعدادی از کارگران هیکو راهکارهای حل مشکلات این شرکت مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بلاذکلیسی وضعیت مالکیت شرکت هیکو، فقدان نقدینگی و مواد اولیه مورد نیاز برای تولید، انباشت دیون و فساد مالی از مهم‌ترین مشکلات شرکت هیکو عنوان شد. اجراء مصوبات دولت درباره شرکت هیکو، منع واردات ماشین آلات دست‌دوم راهسازی، نظارت بر مراحل واگذاری شرکت و حسابرسی و رسیدگی به مسائل مالی هیکو نیز از جمله درخواست‌های نمایندگان کارگری از رییس قوه قضاییه بود. نمایندگان کارگران همچنین خواهان تعیین نماینده ویژه رییس قوه قضاییه برای حل مشکلات شرکت هیکو و واگذاری شرکت به کتسر سیوم شرکت‌های بزرگ معدنی بود. در این جلسه پیشنهاد شد مراحل سلب مالکیت شرکت هیکو از سازمان خصوصی‌سازی به سرعت عملیاتی شده و مالکیت این شرکت به کتسر سیومی متشکل از سه شرکت بزرگ معدنی کشور به پیشنهاد ایمیدرو واگذار شود. همچنین پیشنهاد شد با عرضه ۳ درصد از سهام این شرکت در بورس و پرداخت درآمد حاصل از آن به این شرکت، نقدینگی مورد نیاز شرکت هیکو برای جهش در تولید و بازگشت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح کرد

حداقل مزد کارگری مطلوب نبود، معقول بود



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: رقم حداقل مزد کارگران برای امسال مطلوب نبود، اما معقول بود. محمد شریعتمداری که در نشست «کارگر، تشکل‌ها و گفت و گوی اجتماعی»، به صورت «ویدیو کنفرانس» با نمایندگان تشکل‌های کارگری و کارفرمایان ۳۱ استان گفت و گو می‌کرد به روند تعیین حداقل دستمزد سال ۹۹ پرداخت و گفت: این که امروز کارگر با حداقل دستمزد مورد تقاضای خود هم نمی‌تواند زندگی عزمند برای خود فراهم کند و ناچار است چند جا کار کند تا معیشت خانواده خود را تأمین کند، واقعیتی است که ما با گوشت و پوست خود درک می‌کنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: امسال با همکاری و مشارکت کارگران و کارفرمایان، رقم حداقل سید معیشت مورد بررسی قرار گرفت و به رقم ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان رسید. این در حالی است که سال قبل این عدد ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود. من به عنوان وزیر کار وقتی می‌توانم بگویم وقتی از وضعیت واقعی هستم که حداقل مزد کارگران ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان باشد تا آنان در تأمین معاش مشکل جدی نداشته باشند، در غیر این صورت، ما احساس رضایت نخواهیم داشت. وی گفت: نمایندگان کارگران گفتند چون تفاوت تطبیق در قانون کار پیش بینی نشده، کارفرمایان می‌توانند پس از شاکت به دیوان عدالت اداری حکم قانونی ابطال آن

داشته باشیم و تا قبل از رسیدن به سال ۱۴۰۰ این ۲۱ درصد، ارتقا یابد تا کارگران بتوانند در مذاکرات مزدی، وضعیت بهتری داشته باشند». وی ادامه داد: «در سال جاری نرخ تورم اعلامی مرکز آمار ۳۴٫۸ درصد و بانک مرکزی ۴۱ درصد بوده است. ما ۲۱ درصد حداقل مزد را افزایش دادیم که با لحاظ سایر سطوح مزدی، حداقل دریافتی به بالاتر از ۲۳ درصد رسیده است که این رقم، سواى حق مسکن است». وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی هم گفت: «ما طبق مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی عمل می‌کنیم و هیچ گونه نگرانی در خصوص افزایش حقوق بازنشستگان وجود ندارد، مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی هم هیچ گونه مانعی برای افزایش این حقوق ایجاد نکرده است و بازنشستگان عزیز نباید هیچ نگرانی در خصوص افزایش حقوق خود داشته باشند زیرا مواد قانونی اجازه افزایش حقوق‌ها را داده است. شریعتمداری در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر اینکه «امروز کار بزرگی در شست‌و شوی انجام شده و بیش از ۸۵ درصد پرتفوی شستا بررسی شد»، گفت: «امروز این مجموعه ۲ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر سهامدار دارد. حدود ۱۰ میلیارد دلار معادل ۱۴۰ هزار میلیارد تومان به ارزش بازار اضافه شد و از بازار بورس کشور صیانت کردیم.»

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «ما در جلسه شورای عالی کار وعده کردیم که در ماه‌های آینده سال با تقاضم کارفرمایان، جایجایی آیتیم‌های مزدی را

بحران چک‌های برگشتی پیامد منحوس کرونا

ادامه از همین صفحه
...را مختل می‌کند. امروز با کمال تأسف شاهد این هستیم که کرونا به جان جهان افتاده و همه چیز را در گیر کرده است. مسابقات ورزشی تعطیل است، به تبع در چالش در خانه ماندن، همه مشاغل با مشکل رو به رو شده‌اند، روابط انسانی تحت تأثیر قرار دارد، سیاست زمین گیر شده و خلاصه آنکه کروناست که تعیین می‌کند مردم چه کنند و کاری هم به جایگاه افراد ندارد. اما از همه تأسف‌آورتر، چالش کرونا بر اقتصاد است. با خانه نشین شدن مردم، همه چیز متوقف شده

جهش تولید بارفعل مشکلات کارگران

ادامه از همین صفحه
...کارگران باید از لحاظ معیشت و تأمین مخارج زندگی خود حمایت شوند بنابراین کارفرمایان و دولت نسبت به پرداخت حقوق این افراد توجه خاص داشته باشند. در شرایطی که باید کارگران در روز جهانی کارگر به آرامش و آسایش افتخار کنند، متأسفانه کارگران در برخی مراکز چندین ماه است که حقوقی دریافت

نکرده‌اند و از نسوئی دیگر از نظر بحث بیمه و قرارداد هم دچار مشکل هستند، بنابراین توجه ویژه به میزان حقوق، پرداخت بیمه و داشتن یک قرارداد اصولی از نیازهای اولیه کارگران است تا با آرامش و امنیت خاطر به بحث تولید بپردازند. البته در یک بنگاه اقتصادی نیاز به تعامل بین کارگر و کارفرما جدی است. کارفرمایان باید بدانند توجه آنها به کارگران و تأمین مایحتاج آنها می‌تواند در بحث